MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL PPGCIAMB Nº 05/2024

INGRESSO DE ALUNOS REGULARES PARA O ANO 2025

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Mestrado em Ciências Ambientais da Unidade Frutal da Universidade do Estado

de Minas Gerais torna público o resultado final do processo de seleção de candidatos(as) ao curso de

Mestrado em Ciências Ambientais para ingresso no primeiro semestre letivo de 2025.

Vagas de ampla concorrência

Candidato(a)
Nota

Etapa 1
Notal

etapa 2
Nota

etapa 3
Nota
final

Situação

Kayra Helena Freitas Miranda Viveiros 100,0 100,0 85,5 285,5 Classificado e aprovado

Yanny Ferreira da Silveira 75,3 56,5 86,5 218,3 Classificado e aprovado

Sophia Oliveira Vidote 91,7 11,5 95,0 198,2 Classificado e aprovado

Rodrigo Catan Minuci 91,7 8,0 86,5 186,2 Classificado e aprovado

Ilberto Geraldo Queiroz Filho 95,7 4,0 71,0 170,7 Classificado e aprovado

Átila Machado Rodrigues 70,3 28,0 70,0 168,3 Classificado e aprovado

Flávio Pereira Ferreira 76,7 2,0 87,5 166,2 Classificado e aprovado

Nathalia Ramalho Nucci Ferreira 71,7 6,0 85,0 162,7 Classificado e aprovado

Alda Paulo Daniel 70,0 4,0 78,5 152,5 Classificado e aprovado

Frutal, 11 de dezembro de 2024

Prof. Dr. Rodrigo Ney Millan

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Ambientais